

Saudo Arabijos mieste Džidoje atidarytas Lietuvos garbės konsulatas

Sukurta 2015.04.28 / Atnaujinta 2015.04.29 16:14



Užsienio reikalų ministras Linas Linkevičius balandžio 28 dieną antrame pagal dydį Saudo Arabijos mieste Džidoje atidarė Lietuvos garbės konsulatą, kuriam vadovaus verslininkas Mahfouzas Marei bin Mahfouzas.

„Didžiuojuosi, kad garbės konsulu tapo vienos garsiausių ir labiausiai gerbiamų Saudo Arabijos šeimų narys. Neabejoju, kad platūs mūsų garbės konsulo verslo ryšiai padės Lietuvos verslininkams atrasti kelius į šią naują rinką. Tikime, jog nuoširdi ir aktyvi garbės konsulo veikla atvers didesnes galimybes ir mūsų kultūros, mokslo, universitetų bendradarbiavimui“, – atidarymo metu sakė L. Linkevičius.

Garbės konsulato atidaryme dalyvavo ir užsienio šalių garbės konsulų Džidoje pirmininkas Mohamedas Attaras, įtakingi šalies verslininkai bei Džidos prekybos ir pramonės rūmų pirmininkai šeichas Hani bin Mohammadas Aburas ir Adnanas bin Hussainas Mandoura.

Vizitas Džidoje prasidėjo susitikimu su miesto gubernatoriumi, meru ir princu Mishaalu bin Majedu bin Abdulazizu.

Džidos pramonės ir prekybos rūmuose, kurie vienija 200 tūkst. narių, Lietuvos delegacija pristatė svarbiausius į eksportą orientuotus šalies ekonomikos sektorius – maisto, biotechnologijų, tekstilės pramonę. Preliminariai sutarta dar 2015 metais surengti Saudo Arabijos verslininkų delegacijos vizitą į Lietuvą.

Duodamas interviu Džidos televizijai, užsienio reikalų ministras pristatė Lietuvoje vykstančius regioninius ekonominius renginius – tarptautinę parodą „Baltijos tekstilė ir oda 2015“, kitamet rengiamą maisto ir žemės ūkio tarptautinę parodą „Agrobalt 2016“ bei gyvybės mokslų konferenciją „Life Sciences Baltics 2016“. Į šias sektorines parodas ministras pakvietė Saudo Arabijos verslininkų delegacijas.

Saudo Arabijos verslininkai džiaugėsi Lietuvai parodytu išskirtiniu dėmesiu bei aukšto lygio priėmimu – Lietuvos delegacijos susitikime su karaliumi Salmanu dalyvavo vicepremjeras princas Muqrinas bin Abdulazizas Al Saudas ir kiti aukšti pareigūnai.

Balandžio 27 d. L. Linkevičius taip pat susitiko su Saudo Arabijos užsienio reikalų viceministru princu Abdulazizu bin Abdullah bin Abdulazizu.

<http://www.urm.lt/default/lt/naujienos/saudo-arabijos-mieste-dzidoje-atidarytas-lietuvos-garbes-konsulatas>